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Nooruse pidupäevad
Veel vaid mõned päevad lahutavad meid Eesti NSV I noorsoo- 
^tivali avamisest, mis toimub 21. juunil k. a. Sellele suurele 
lorusepeole sõidavad tuhanded noored üle kogu meie vabariigi, 
üiinnasse saabuvad festivalipäeviks sajad isetegevuskollektii- 
| — koorid, orkestrid, rahvatantsurühmad ja  mitmesugused an- 
|ablid. Meile sõidavad külla ka vennasrahvaste delegatsioonid. 
I  festivalist osavõtva kollektiivi sooviks ja  ülesandeks on anda 
la parim selle suure noorsoopeo õnnestumiseks.
Tallinna Polütehnilise Instituudi suurematest isetegevuskollek- 
Videst võtavad festivalist osa T P I Naiskoor, T P I Meeskoor, 
hvatantsurühm ja  puhkpillide orkester. Nende hooleks jääbki 
[idata kõigile festivalist osavõtjaile, milline on kunstilise isetege- 
ise tase meie instituudis. Festivaliürituste laialdane kava lubab 
[a pidustustest osa võtta kõigil noortel ja  seepärast pole põhjust 
I kellelgi muretseda selle üle, kui ta ei kuulu just laulukooride, 
hvatanisijate või orkestrantide ridadesse.
21. juunil toimub festivalist osavõtjate miiting, kus pannakse 
irgakivi Eesti kommunistlike noorte-lcangelaste mälestussambale. 
Ii tingust võtab osa ka esimesi Eesti kommunistlikke noori ja  
inu revolutsioonilisi võitlejaid. Pärast miitingut algab suur fes- 
i?aiidemonstratsioon, mis kulgeb Pärnu maanteelt Tõnismäe, 
Üduväljaku, Estonia puiestee, N arva maantee ja  P irita tee kaudu 
iuluväljakule, kus toimub festivali pidulik avamine ja  suur 
intsert. Noorsoopidustuste esimene päev lõpeb illuminatsiooni ja  
ltulestikuga merel.
Ärgu jäägu nendest üritustest kõrvale ükski meie instituudi 

iõpiiane!
Teatavasti kuulutas ELKNÜ Keskkomitee välja Eesti NSV I 

aorsoofestivali noortekollonnide parima ideelise ja  kunstilise 
ijundamise võistluse. Siin loetakse parimateks need kolonnid, 
Iile kujunduses kajastuvad kõige eredamalt kommunistliku noor- 
dühingu osavõtt sotsialistlikust ülesehitustööst, nõukogude noor- 
i koondumine kommunistliku partei ja  Nõukogude Valitsuse 
ber, ning rahu ja  sõpruse eest peetava võitluse teema. Erinevalt 
lupäevade demonstratsioonidest, milledest võtsid osa ainult esi- 
ad, lähevad festivalidemonstratsioonile kõik noored. Seega sei- 
i ka T P I üliõpilaskollektiivi ees suur ülesanne — kujundada 

na kolonn selliselt, et ta kuuluks vabariigi parimate, noortekolon- 
sde hulka.
Teise fesiivalipäeva — 22. juuni — pärastlõunal toimuvad rä­

hnide delegaatide kontserdid Hiiu ja  Kopli estraadidel ning Kad- 
|rus ja  Harjumäel. õhtupoolikul korraldatakse «Dünamo» staa- 
Smil rahvaste sõpruse pidu ja  RAT «Estonias» suur kontsert 
BLunstimeistritelt noortele». Hilisõhtul aga tantsitakse Suveteatri 
ftraadil ja  mitmetes Tallinna klubides.
Viimase festivalipäeva — 23. juuni huvitavamateks üritusteks 

*1 Riikliku Akadeemilise Meeskoori kontsert kadrioru kõlakojas 
'j rajoonide delegaatide kohtumine sõjaväeosade ja  laevastiku 
hindajatega Suveteatris. Festivalilaureaatide .autasustamine ja  
'tolmate kollektiivide ning külaliste kontsert toimub Tallinna Lae- 
kstiku Ohvitseride Majas.
Eesti NSV I noorsoofestivali lõppakkordiks kujuneb kahtlema­

s t  tujuküllane festivalikarneval Võiduväljakul ja  Harjumäel, mis 
|?ab huvitavalt koostatud karnevali rongkäiguga.

Festivali lõpetamine toimub Võiduväljakul.
Head peotuju nooruse suurtel pidupäevadel!

☆  ☆

MÄEMEESTE ÜLE EI SAA NURISEDA
Pole ju saladuseks, et füüsi­

kat loetakse II kursusef teise se­
mestri eksamitest • üheks raske­
maks ja  seda täiesti õigustatult, 
sest m aterjal on küllaltki ulatus­
lik ja  aine ise tublisti töödnõu- 
dev.

Igatahes tegid keemia-mäetea- 
diiskoinna õpperühma 0 -4 5  üli­
õpilased õigesti kui nad kogu se­
mestri vältel tegelesid füüsikaga 
tõsiselt. Vaatamata sellele, et o l­
di oma teadmistes kaunis kind­
lad, kippus just enne eksami­
ruumi minekut süda siiski ime­
likult valutama. Noormehed ra­
hunesid teataval määral siis, kui 
esimesed «pääsukesed» — Niko­
lai Panin ja  Oleg Dõkov tulid 
eksamiruumist välja «väga hea­
dega». Mida see näitas? Ühte­
viisi tõsiselt olid õppinud pea­
aegu kõik ja  tähendab — kui 
ikka ainet tead, pole karta mi­
dagi.

Ainukeseks, kelle tuju sõpra­
de «väga head» suurt ei tõst­

nud, oli oma nõrga õppeeduku­
sega juba kuulsaks saanud Evge- 
ni Galperin. Tema jaoks oli aine 
muidugi jälle segane. Ja  tõesti, 
ega saanudki õppejõud sm 
Schults Galperinile, samal ajal 
kui ta viie rühmakäaslase tead­
misi võis hinnata «väga heaga» 
ja üheteistkümne omasid «hea­
ga», rohkem välja panna kui 
«mitterahuldava».

Praegusel juhul ei saa me 
rühmakollektiivile midagi suure­
mat ette heita. Õpperühmas 0-45  
valitseb tõsine töömeeleolu ja  
kollektiivitunne. Üliõpilase Gal- 
perini nõrgale esinemisele tuleb 
aga siinkohal vaadata kui eran­
dile ja  kui pahaloomulisele eran­
dile. Temal tuleb ennast kas tõ­
siselt käsile võtta ehk lahkuda. 
Vägisi ju  kedagi1" kõrgemat ha­
ridust omandama ei sunnita, se­
da peaks sm. Galperin oma eel­
nevast praktikast veel väga häs­
ti mäletama.

M. LUKAŠIN

Nemad võitsid esikoha
Maikuu lõpupäevadel toimus MM-41 komsomoligrupp (grupi- 

fLKNÜ TPI komitee laiendatud büroo sekretär O. Udras), 
dimg, kus tehti kokkuvõte ins- Võrreldes teiste festivalikan- 

lltuudi parima komsomoligrupi didaatideks esitatud õpperühma- 
steiele läbiviidud võistluste tule- 1 de komsomoligruppidega on

H äid teadm isi näitas õppejõu  sm. Schultsi juures füüsikas Gen­
nadi A ksjon ov  (0-45).

ETTEVALMISTUS ON OLNUD HALB
Kuigi kogu õppeaasta vältel välja panema 4 puudulikku ja  

toimus võitlus selle eest, et üli­
õpilaste iseseisev töö toimuks pi­
devalt, et töötataks järjekindlalt 
läbi loengu- ja  harjutustundide 
m aterjali, et täiendataks oma 
teadmisi õpikute ja  vastavaalase 
kirjanduse kaudu, näitavad üksi-

faustest ja  valiti välja  kommu­
nistlike noorte grupp, kes esin­
dab meie instituuti ülemaailm­
sel demokraatliku noorsoo ja  üli- 
■dpilasfestivalil Moskvas.

Teaduskondade kommunistli­
ke noorte koosolekute või kom- 

slmolibüroo laiendatud istungite 
|öolt olid festivalikandidaati- 
fks esitatud järgmised õppe- 
lihmad: keemia-mäeteaduskon-
Is t — KS-85, ehitusteaduskon- 

4ast — E-41 ja  E-62, laevare- 
honditeaduskonnast L-63 ja  
ü8l  ning mehaanikateaduskon- 
ast MM-41 ja  MT-64.

Peale gruppides tehtud töö 
põhjalikku analüüsi E L K N Ü  
p P I k o m i t e e  o t s u s t a s :  
s‘ tunnistada komsomoligruppi- 
de-vahelise võistluse võitjaks ja  
suunata ülemaailmsele demo­
kraatliku noorsoo ja  üliõpilasfes- 

•Jivalile esindajana Tallinna Po- 
gfütehnilise Instituudi poolt me- 
haanika teaduskonna õpperühma

kute õpperühmade eksamitule 
mused mõnedes õppeainetes se­
da, et mitte kõik üliõpilased 
pole teinud tööd vajaliku, nõu­
kogude üliõpilasele omase tõsi­
dusega.

Olgu siinkohal hoiatavaks näi­
teks õpperühma EV-23 üldise 
keemia eksam. .Mille muuga kui 
halva ettevalmistusega saab põh­
jendada seda, et õppejõud sm. 
Vilbok oli sunnitud selles aines

tervelt 11 rahuldavat hinnet. 
Ainult neli üliõpilast: Ants Oja, 
Andres Rehemäe, Rein Saral ja 
Leonhard Rosenroth valdasid 
ainet hästi ja Ilmar Truusalu oli 
ainuke, kes andis väga hea vas-

*

Meie rühma teine 
eksamisessioon

Võib-olia leiab nii mõnigi, et 
kirjutada meie ajalehes ühest ta­
valisest eksamist on päris üle­
arune. lgai üliõpilasel tuleb ju  
õppeaasta kahe eksamisessiooni 
jooKsui seda «närvikõdi» mitu 
Korda ule eiada — mõne rühma 
üliõpilastel ronkem, teise rühma 
omadel vähem, olenevalt muidu­
gi eksamite arvust. Ehitajate esi­
mesel kursusel eksamite vähesuse 
ule nuriseda ei saa. Kahtlemata 
heidab nii mõnigi meist keemiku­
te eksamiplaanist möödudes sin­
na kadedaid kõõrdpilke — kolm 
eksamit ja  vilista ,meile «keera­
ti» neid aga tervelt viis tükki, 
hea veel, et seadused kuuenda 
ära keelasid.

5. juuni sombusel hommikul 
kell 9 sisenesid V auditooriumis­
se 5 üliõpilast vaprate nägude­
ga, kuid kahtlemata väikese äre­
vusega südames; asetasid eksami­
neerija sm. Tamme ette lauale 
oma matriklid, valisid eksamipi- 
letid ning istusid ettevaimista- 
mislaudade taha. Nii algas õppe­
rühmal EA-24 ikäesoleva eksa­
misessiooni esimene eksam — 
kõrgem matemaatika, sealjuures 
kahtlemata ka kõige raskem. Ek­
sami tulemused naitasid, et ena­
mik üliõpilastest oli küllaltki ma­
huka materjali päris korralikult 
omandanud. See tuleb muidugi 
panna süstemaatilise ja  pingsa 
töö arvele kogu semestri jooksul. 
Eksamile ilmunud 24-st üliõpila­
sest vastasid 18 hindele «väga 
hea» ja  «hea». Parimaid vastu­
seid andsid üliõpilased Sirk, 
Lepp, IVIatisen, Bestsennöi, Kop­
pel, Lemmik, Raid ja  Maidre, 
3 üliõpilast said hinde «rahul­
dav» ja  siiski ka neid, kellel 
tuli eksamilt lahkuda tühja mat­
rikliga, oli kolm.

Kolm eksamit on veel ees. 
Neist kõige suuremat muret teeb
füüsika. Teoreetilise materjali
omandamisega raskusi ei tohiks 
ju  oila, tumedam punkt on aga 
ülesanded. Loodame, et nii deka­
naadid kui ka füüsika kateedris 
on teada fakt, et meie rühmale 
semestri jooksul ettenähtud 8-st 
hafjutustunnist toimus ainult 
kaks. Rühmavanema järelepäri­
misele vastati füüsika kateedris 
ainult, et meie rühmale pole plaa­
ni järgi harjutustunde ette näh­
tud. Millise juhuse tõttu sm. 
Matt siiski kaks harjutustundi lä­
bi viis, pole teada; rohkem neid 
juhuseid aga ei esinenud. Samuti 
oleks võimalik olnud kasutada 
ülesannete lahendamiseks ka osa 
laboratoorseteks töödeks määra­
tud ajast (tunde oli ette nähtud 
16, laboratoorseid töid ainult 9)tuse.

On selge, et selliste ■ eksami- seda a§a millegipärast ka ei teh-
tulemustega kõrgemas tehnilises 
õppeasutuses kaugele ei pääse. 
Siin tuleb tõsised järeldused 
teha kõigepealt ■ . õpperühma 
EV-23 kollektiivil kui tervikul, 
eriti aga neil neljal (Jüri Juhan- 
di, Elgi Rasina, Pilve Näks ja  
Male Remmel) kellede nimede 
järel ilutseb eksamilehel «.mitte­
rahuldav». ■ /"

S. SOOMUSTE

MM-41 kommunistlikud noored 
teinud kõige tõsisemat tööd. 
Rühmas on kogu õppeaasta väl­
tel regulaarselt läbi viidud huvi­
tavaid, kuid samal a ja l ka kas­
vatusliku tähtsusega üritusi. On 
kox*raldatud ekskursioone tehasr 
tesse ja  ettevõtetesse, kohtumisi 
instituudi lõpetanud seltsimees­
te ja  vanade revolutsionääride­
ga. Komsomoligrupil on laitma­
tu õppeedukus ja  komsomoli- 
distsipliin. Selle töö tulemusena 
on õpperühma komsomoligrupp 
käesoleval õppeaastal kasvanud 
nelja liikme võrra.

Praegu toimub ka õpperühmas 
MM-41, nagu kõigis teisteski I 
ja  II kursuse õpperühmades ke­
vadine eksamisessioon. Selle tule­
mused otsustavad lõplikult, kes 
selle rühma kommunistlikest 
noortest sõidavad ülemaailmsele 
noorsoofestivalile. Soovime kõigi­
le õpperühma MM-41 kommunist­
likele .noortele tublit tööindu 
eksamite sooritamisel!

õ p p e jõ u l  sm. V ilbokü  tüli M aie R em m elilt (EV-23) vastuseid 
sõna otseses m õttes v ä lja  tirida , ku id  lõpptulem useks oli ikkag i 

m itterahu ldav“V

tud. Kahtlemata tuleb ärajäänud 
harjutustundide arvele panna as- 
jaoau, et semestri kontrolltöö füü­
sikas suutis arvestusele sooritada 
meie rühma üliõpilastest ainult 
4, kuna ,18 inimest pidid ilmuma* 
kordus-arvestustööle. Mida .arva­
vad selle kohta dekanaat j,a füü­
sika, kateeder, seda meie ei tea, 
kuid kardame, et ühest või paa­
rist eksamieelsest konsultatsioo­
nist olukorra päästmiseks ei pii­
sa. Püüame aga siiski ühiste jõu­
dudega üle saada tekkinud ras­
kustest ning loodame, et ka teine 
tuleproov instituudis mööduib edu­
kalt. -■

Jääb üle soovida kõigile üli­
õpilastele indu jia tahet viimas­
teks pingutusteks.

N. LIND

TÄHELEPANU
ELKNÜ T P I komitee teatab, 

et kogunemine osavõtuks Eesti 
NSV I noorsoofestivali demonst­
ratsioonist 21. juunil k. a. toi­
mub kell 17.00 Koidu ja  Mitšu- 
rini tänava nurgal.

Demonstratsioon suundub P är­
nu maantee, Tõnismäe, Võiduväl- 
jaku, Estonia puiestee, Narva 
maantee ja  P irita  tee kaudu Lau­
luväljakule, kus toimuvad festi­
vali avapidustused.

Kõik festivalidemnstratsioö-
nile!

ELKNÜ TP I KOM ITEE



Viimane aruanne

K eem ia-m äeteaduskonna silikaatide tehnoloogia eriala diplom and M aie Mändmets (vasakul) ka its­
m as diplom itööd riikliku  eksam ikom isjoni liikm ete ees. ^ Viljaranna fotod

Tänavustel lõpetajatel on saa­
bunud aeg, mli tuleb anda vii­
mane aruanne riikliku komisjo­
ni ees instituudis viie aasta jook­
sul kogutud teadmiste kohta. 
Selliseks aruandeks on diplomi- 
projekt, milles väljendub üliõpi­
lase oskus lahendada küllaltki 
keerulisi tehnilisi probleeme.

Käesoleva kuu keskel toimub 
diplomprojektide kaitsmine lcee- 
mi a-mä e teadus konnas.

Silikaatide tehnoloogid klaasi 
erialalt on kaitsnud juba rea 
huvitavaid projekte, mis oma si­

sult haaravad väga mitmesugu­
seid klaasitööstuse alasid.

Diplomandid Silvi Marmor ja 
Heino Marmor projekteerisid 
taaraklaasi ' ja  konservipurkide 
tehased, Maret Kangur — emai- 
litootmise tsehhi valutehase 
«Pioneer» juurde', Male Mänd­
mets — Piusa liiva rikastamise 
tehase, Helga Kaspre — uviool- 
klaasi tsehhi «Järvakandi tehas­
te» juurde, Aivo Krooni — leht- 
klaasi tehase Võru rajooni jne. 
Projektid on põhjalikult läbi 
mõeldud. Projekteerimise käigus

on konsulteeritud peale juhenda 
jäte veel kiaasitööstüse spetsia 
lislidega inseneride Tuchi, Kor­
neti jt.

Toorainetena on põhiliselt 
püütud kasutada kohalikku liiva, 
lubjakivi, dolomiit! jne.

Oma projektid on kaitsnud 
juba 9 üliõpilast, nendest 6 — 
Heino Marmor, Silvi Marmor, 
Aivo Krooni, Maret Kangur, 
Ado-Eduard Tõnisoo, Elvi Loss- 

i mann — kiitusega.
Diplomprojektide kaitsmine 

jätkub.
E. LOSSMANN (KS-102)

UUSI MEISTREID MEIE SPORTLASPERES

Vabariigi rohkearvulist tenni­
sistide peret ja  kindlasti ka 1 al­
linna Polütehnilise Instituudi üli­
õpilaskonda rõõmustas käesoleval 
aastal meeldiv’ teade: ehitustea­
duskonna II kursuse üliõpilane 
Erik Kedars jõudis suurtel rah­
vusvahelistel tennisevõistlustei 
Moskvas poolfinaali ja  võitudega 
NSV Liidu edetabeli esimese 10- 
ne huika kuuluvate mängijate S. 
iVIirzia ning meistersponiaste A. 
Lukirovi ja V. Amssimovi üle 
täitis meistersportlase normi.

Üsna tihti võime lugeda aja­
kirjandusest lühikest, lakoonilist 
teadet — see ja see sportlane täi­
tis meistersportlase normi, kuid 
sageli ei omata ettekujutust sel­
lest, kui palju aega, pingutusi, 
tööd enda kallal ja  eelkõige tah­
tejõudu on selleks vaja. Ka Erik 
Kedars ei ole, vaatamata oma 
20-le eluaastlae, tenniseväljakuil 
uustulnuk — kulus 9 aastat pide- 
viat, hoolsat harjutamist, et saa­
vutada selliseid tagajärgi.

Tennisemängu alustas Erik 
1948. a. kevadel «Dünamo» ten- 
nissektsioonis minu juhtimisel. 
Võisteldes rida aastaid noorte- 

| klassis, näitas ta juba siis välja­
paistvaid tulemusi: oli kahel kor­
ral Eesti noorte tšempion poeg­
laste üksikmängus ja  on kahel 
korral tulnud NSV Liidu rroorte 
tšempioniks poeglaste paarismän­
gus koos oma sõbra, alialise tree­
ning- ja  ülikoolikaaslase Tõnu 
Palmiga. 1955. aastal, olles 18 
aastane, võitis ta Eesti NSV esi­
võistlustel tšempionitiitli mees- 
üksikmängus ja aastail 1954 ning 
1955 esikoha meespaarismängus 
jällegi koos T. Palmiga. Kordu- 

ivalt on Erik võistelnud rahvus­

vahelistel võistlustel ja  kaitsnnl 
edukalt NSV Liidu spordiau mel 
maa koondvõistkonnas poola j 
rumeenia tennisistide vastu.

Kui küsida, kui palju Erik ha: 
: j utab,, võib lühidalt anda sellis 
j vastuse: talvel, olenevalt kitsi 
i test sisetingimustest, üle päevi 
\ suvel aga iga päev. Tegeliku, 
■see ju täpselt nii välja ei kujuni 
’ sest palju päevi läheb kadu 
rohkearvuliste võistlussõitude! 
esineb ka vihmapäevi, halgu 
jne. Kuid täpsed treeningtöö; 
võistluste kokkuvõtted Eesti NS 

‘parimate tennisistide kohta 195! 
56. aastal näitasid, et kõigi 

Rohkem harjutas ja  võistles Er 
Kedars. Kahtlemata on see ü! 

rpeapõhjusi, miks just temal 5 
nestus täita meistersportla 
norm.

E, KR EE,
NSVL meistersportlane,

! KS «Dünamo» treener

Miiiaiisiena Mvmeenia
noovsoofesišvaüt i

Meie instituudi naiskoor on
korraldanud kontsertm atku ku 
väljaspool e vabariik i — RÜQ0-, 
Vilniusse> Kiievisse. Seekordne  
reis viis aga keem ikute naistert- 
seti õige kaugele  — m eile avanes 
võim alus osa võtta ArmeeniaNSV  
noorsoofestivälist.

Eesti delegatsioon oli 8-liikm e - 
Une ja  sõitu alustasim e 19. mail. 
R eisupäevadest on eriti m eelde  
jäänud üks viimane päev sõidul 
M oskvast- Erevani. Ju b a  hom m i­
ku l vara olim e ärkvel, et om a 
silm aga näha m illal Must m eri 
paistm a hakkab . K ell 6 jõudsim e 
Tuapsesse ja  edasi ku lgeski sõit 
m ööda Musta m ere kaunist k a l­
last. Teiselpool raudteed aga k õ r ­
gusid m äed. Sõitsime läb i Sotsi, 
Gagra, Suhhumi. Kuis m eeldisid  
m eile  lõunam aa sihvakad küpres­
sid. V aatepilt Gagras oli eriti ilus. 
P ik kad e  küpresside kõrval ka s­
vasid  ka. palm id, Olime väga  
oodanud, kunas näem e palm e m e­
rekalda l. Lõunas õitsesid roosid. 
P äike  paistis ku u m alt.

Kui ilm usid silm apiirile e s i­
m esed lum ega kaetud mäed, tun­
dus nagu vaataksim e neid m õ­
nest m aateaduseõpikust. Meil oli 
atlas kaasas ja  eriti huvitas m eid  
küsimus, kas m e näem e Ararati. 
Kuna raudtee viib läb i Türgi p ii­
ri äärest, olim e kindlad, et näge­
m ata ta  tõesti ei jää. Päeval, mil 
rong k e lla  10 paiku Erevani jõu ­
dis, tõusime m e jä lle kell 5 ja  
ju ba  varaku lt hakkas paistm a 
suure lumemiitsiga hiiglane. Kord  
paistis ta  ühelt, kord teiselt poolt 
ja  me ei suutnud- kaua selgusele 
jõuda, kas see m ägi jääb  Türgi 
v õ i  meie poolele. Kaardi järgi 
vaadates ja tem a suuruse järgi 
arvestades pidi mägi tõesti olema 
Avarat ja  kuni Erevani jõudmi­
seni jälgisid kõigi pilgud võimast 
hiiglast.

Erevani saabusime 24. mail. 
Sealt on jäänud palju unustama­
tuid muljeid, Me ei 'võtnud osa 
m itte ainult festivaliüritns)est, 
vaid  m eid tutvustati ka  Erevani 
linna ja  selle ümbrusega.

Noor soo festival avati 25. mail, 
k e ll 15.00 Erevani staadionil. Ava­
kõn ele  järgnes kõigi osavõtjate 
paraad. Staadionile toodi tõrvik, 
m is oli k a h e  nädala jooksul kan ­
tud läbi kogu Armeenia. Siia 
sõitsid k a  mootorratturid, kes 

• kandsid lippe.
Anti ü le tervitus vabariigi p io­

neeridelt. K eset staadionimuru

m aandus helikopter, m illest astu­
sid välja  poiss ja  tüdruk, kes lil­
ledega tervitasid kom som oli k e sk ­
kom itee sekretäri sm. Bogdasar- 
jani.

Staadionile sammusid sportla­
sed. Toimus -nende m assesinem i- 
ne, siis esinesid n aisvõim lejad  ja  
järgnes riistvõim lem ine kangil ja 
rõngastel. See o li m eile päris 
suursündmuseks. Eriti vaim usta­
tud olim e, nähes rõngastel m aa­
ilm akuulsat Azarjani.

Nii järgnes üks asi teisele. 
Q operiteatri balletirühm  esitas 
pildi pulm adest — staadionile sõit­
sid vankrid, järnes p ik k  pulm a- 
liste rida ja  lä k s  lahti tants, kus 
näitasid om a võim eid  nii pulm a­
külalised ku i ka  lõpuks noorpaar 
ise. Nende rahvariided  on  väga 
kirevad  ja  tantsud hoogsad.

Järgm isel päeval toimus rah ­
vaste sõpruse õhtu R iikliku  F il­
harm oonia suures saalis. Peale 
arm eenlaste esinesid seal nende 
vabariigi teised  rahvused  — ku r­
did ja  A rm eenias elutsevad türk­
lased, sa muti vennasvabariikide  
delegatsioonide liikm ed. Laulis 
ukrainlanna Tšernovtsõhst, tant­
sis tütarlaps Dagestanist. Seal 
laulsim e ka  m eie  — kolm  rahva­
riides tütarlast — neile kaugest 
Eestist. K õ ik  tegelased jä id  la v a­
le, kus lõpul kõlas m itm es keeles  
D em okraatliku  tNoorsoo Liidu  
Hümn. H iljem  toimus lõbus k a r ­
neval.

õppisim e tundma A rm eenia 
laulu ja  tantsu. Kogusim e üha 
uusi ja  uusi m uljeid.

Tutvusime Arm eenias v eel pa l­
juga, m illest võib kõnelda.

Huvitavad on nende rahvus­
toidud. K ohe esim esel p äev a l te ­
gime m e nendega tutvust. E reva­
ni jaam ast viidi m eid  hotelli „In 
turist“ ja  pea le  lühikest puhkust 
kutsuti, lõunasöögile.

Supp ei erinenud  palju  m eie  
frikadellisupist, ainult fr ikad ellid  
olid nii suured, -et n eid  m ahtus  
taldrikusse vaid 2. S ellele jä rg ­
nes lju lja-gebab . See kujutab en- 

^dast m idagi m eie kotleti sarnast, 
on aga hoopis erineva m aitsega  

‘ ja  ta tuleb keerata  leiva  sisse. 
Leib on õhu ke 3—4 m m  paksune, 
valge ja  m õõdetega um bes 25 X 
70 cm. K eeg i m eist mainis, et  
seda m üüakse poes vist m eetri 
kaupa. A rm eenlased arm astavad  
väga palju  rohelist, kõ ik id e le  ta i­
m edele ei osanud m e nim e anda 
ja  kõ ik e  ei julgenud proovidagi.

M ineraalveega harjusim e aga 
pärisalt. Esim esel lõunasöögil t e ­
gim e tutvust A rm eenia veiniga — 
m eile pakuti „V ern ašen ü , mis 
m öödunud aastal veinide kon ku r­
sil sai kuldm edali.

Ju b a  esim esel päeval sõitsim e

jeldatakse rahva vabadusvõitlust 
türgi ik k e  vastu. Ausalt öeldes, 
kartsim e vähekese seda kuulam a 
minna, sest arm eenia m uusika 
erineb tunduvalt m eie omast. 
Ooper m eeldis aga m eile kõigile. 
K ahjuks ei õnnestunud laulmas

linnast välja. Tee viis Etšmiadzi- | kuulda Goar Gasparjani, kes v ii­
ni, kus asub vana tempel. Tutvu­
sim e tem pli arhitektuurse k ü lje ­
ga. Enamus lae- ja seinam aale on  
uuendatud, kuid m arm orile m a a­
litud pild id  on säilinud 16. sa jan ­
dist. Tem plis asub näitus. On 
v älja  pandud pü hade m eeste  
kuued ja  peakatted , vanaaegsed  
mündid, käsik irja lised  raam atud, 
nõud, m illedes hoitakse ristim is- 
vett, kingitused, mis on Ethniad- 
zini saadetud arm eenlaste poolt, 
kes  elavad  Egiptuses, Kanadas ja  
m ujal ü le kogu m aakera.

Etšmiadzinis sai meie delegat­
sioonile osaks suur au  vestelda  
nende kuulsa poeed i A vetik  
Isaakjan iga. Ta on vaim uliku  
nõukogu auliige ja  viibis seal, k u ­
na pidi toim um a nõukogu istung.

Isaakjan  on vana hallipäine  
taat, kes p ikem at aega enam  k ü ­
lalisi vastu e i  võta. Ta vestles  
m eiega ja  mainis, et üks ta  sõp­
radest oli õppinud Tartu Ü likoo­
lis. S iin kohal olgu märgitud, et 
arm een lased  hindavad väga k õ r ­
gelt m eie ülikooli, kus õppis 
A bovjan, n ende k ir jakeele  ra jaja . 
A rm eenias loodi ü likool alles re-  
volutsioon ipäevil ja  m itm ed a r ­
m een lased  on käinud tarkust am ­
m utam as vanas Dorbatis. A rm ee­
nia on sageli kannatanud sõdade  
all ja  pidanud tundma võõrast 
võimu. A rm eenia kultuur arenes- 
k i väljaspool kodum aa piire.

Üks vanem aid  ehitisi — Zvart- 
notsa  — on rajatud ju ba enne 
m eie ajaarvam ist. Jä rg i o l i  t e ­
m ast vähe, m aa  p ea l varem ed, 
m aa all aga 50'm  sügavune kaev  
4a toidu ning viina keldrid . Sin­
n a on  rajatud  muuseum, kuhu on  
korjatu d  vanaaegseid nõusid ja  
ü ksiku id  säilinud skulptuure, v a ­
n a kiv ist triikraud jms. Hoone on 
olnud üm m argune ja  kujunduse 
poolest kaunis. Sõja a ja l aga h ä ­
vis lõplikult.

bis Soomes.
K äisim e Pioneeride Palees, kus 

festivali raam es toimus kohtum i­
ne vanade revolutsionääridega. 
Kuulasime kontserdist m õned  
numbrid  — esinesid p ion eerid — ja  
siis näidati m eile näituse saale. 
Ühes ruumis on eksponeeritud en­
diste pioneeride tööd, kes praegu  
on leidnud juba kunstnikena ü le­
liidulise tunnustuse.

Uus sugupõlv ei jä ä  neist aga 
põrmugi m aha. L aste kä ed  on 
osanud valm istada paljusid sku lp ­
tuure, joonistanud pilte. Väga 
kõrgel tasemel on käsitöö. L in i­
kud ja  taskurätid olid  tehtud nii 
m eisterlikult, et laste tööks  e i 
oska seda kuidagi nim etada.

Võimlas; toim usid võistlused. 
Sealt kasvab uus vahetus A rm ee­
nia võim lejatele.

K õ ik e  seletas m eile P ioneeride  
P alee direktor, kes ise o li olnud 
esim esi p ioneere Armeenias.

Mõnel päeval viis tee m eid  jä l­
legi linnast välja. Sevani järv  
asub 68 km  kaugusel Erevanist ja  
kui saim e teada, et meid ka  sin­
na v iiakse, oli rõõm  piiritu. T ee  
kulgeb läbi m ägede üha kõ rg e­
male. Sevan asub 2000 m  m ere­
pinnast kõrgem al ja  m eid h o ia ta ­
ti ette, et seal ü leval on ilm  ja ­
hedavõitu. Seda oli ta tõesti ja  
suplem a minna oli ainult unistus. 
Järv e  suurim sügavus on 99 m. 
K aldal on valged kiv id  ja  eem alt  
paistis nagu oleks ta jääs. Jä rv e l 
on tendents veelgi m adalam aks  
muutuda. Tem asse ei v oo la  ühtki 
jõge, välja  voolab üks. Sevani 

vett kasu tatakse m aa-alustes hü d­
roelektrijaam ades. Jaam u  on k o k ­
ku  5 ja  nad m oodustavad Sevani 
kaskaadi.

Sevani järve  kaldal asub resto ­
ran, kus ootas m aitsev lõu n a­
söök.

Mainisin eespool, et m ineraäl-
Etšmiadzin ja  ^Zvartnotsa asu- J vesi hakkas m eile m aitsem a. On-

-vad  Erevanist Türgi poole ja  sõ i 
tes m ööda m aanteed oli tunne n a ­
gu jõu aksim e Araratini välja. J a  
palju  siis tem an i jäig i —- p aar­
küm m end kilom eetrit, Õhtul h a k ­
kasid  kerk im a tum edad p ilved , 
A rarat tom bus m ustaks, sähvis 
välku  ja  Türgim aal ju ba sadas. 
Zvartnotsast isõitsime} k iires t i  
Erevani, et pääseda vihm a käest.

Erevanis külastasim e oop er i­
teatrit^ kus kuulasim e Tigranjani 
ooperit „D avid-bek“, m illes k ir ­

nestus külastada kuurorti Arzni. 
kus ravivad end südam e- ja  m äo- 
haiged. Rajatud on kuurort aastal 
1925, mil ehitati esim ene vä ike  
korpus, kuna vee raviv m õju  p o l­
nud veel kindlalt teada. Praegu  
on seal 3 korpust, kus ravib end 
keskm iselt 300 inimest. T erv ista­
va m õju  poolest on ta  ü h ev äär­
n eK is lov o d sk ig a . K uurort asub 
m ägede vahel, seal voolab m ägi- 
jõgi} m illest viib üle rippsild. A l­
likaid  on 15, kusjuures üks neist
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annab ööpäevas 3 milj. liitrit Del 
Samas asub ka  pudelitehas. Vs 
pannakse pxidelitesse ja  lähi 
müügile.

Omamoodi huvitav s ündmus ( 
kohtum ine kurdi rahvusest deli 
satsiooniga. Meie detegatsiof 
sõitis linnast välja  72 m  kõrgu 
Stalini monum endi juurde. Jöte 
sime autodest vaevalt välja  asi! 
da, kui olim e neist täiesti ümi 
ritsetud. Nad olid rahvariietes\ 
üleni kirevad, kõnelesid  meki 
vene keeli niipalju kiti oskasi 
Kuna seal film iti, siis pandi M 
nendega koos m arssim a ja  tänti 
ma. Küll oli seal kekslem ist 
kui uuesti autodesse istusin 
m õtlesim e tükk aega tagantjär 
mis juhtus.

Nii m öödusid m eie Erevtf. 
päevad. Igapäev nägim e ja  kui. 
sime midagi uut. V iim asel päes 
korraldati kõ ik id ele  külalisdš 
gatsioonidele bankett, kus vi® 
sid ka  A rm eenia Valitsuse } 
kom m unistliku partei esindaju 
ning kultuuritegelased.

A rm eenlased on tem p er arud 
ne rahvas ja  arm astavad vfy 
om a rahvu slikke tantse. K a  w® 
viidi tantsupõrandale. Algul 
m e väga kohm etud  ega osafi 
om a kä te ja  ja lgadega rnlM 
pea le hakata. N ende sõnade $ 
gi olevat tants lõpuks väga "hft 
välja  tulnud. Seal laulsim e  * 
viim ast korda neile om a ko& 
m aa laule.

M eile kingiti igale mälestusš 
A rm eenia kaluri kuju, helipM 
taskurätik  A rarati v a a teg a .? 
Erepani vaateid .

Ja  saabuski taas päev , mil #  
sime rongile. H eitsim e viiraost 
Pilgud A raratile, m ille  tipp v® 
roosatas loojen eva p ä ikese  kiit 
tes, siis saabus m ust lõunad  
öö ja  järgm isel p äeval terifö 
m eid Gruusia.

V iibisim e A rm eenias 6 unud 
matut päeva.

K õ ik  need  kaunid pildid [ 
meil v eel selgelt silm ade ees. Ki 
ge unustamatuma m ulje  jdtj 
siiski arm een ia rahvas. Nad W 
Sid m eid väga südam likult 
tu, olid m eid väga oodanud i  
dile. kü lla ja  hoolitsesid  meie & 
igal sammul. ,

Meie ei unusta kunagi oma W 
sõpru ja  kaunist sõitu Armeeni 
se.

HELVI UIBOPUU (K-i

TOIMETUSE KOLLEEGIUM
V. Garina (toimetaja) 

Kanošin, Saarepera, õun, Ann 
Ausmees, Palid, Sandrak, Lib- 

Semper ja  Viljarand. .
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